[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 27.03.2020 № 85
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 23.03.2020 № 81 «О введении на территории городского округа Пелым ограничительных мероприятий в целях защиты населения от

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», во исполнение протокола заседания штаба по профилактике ОРВИ, гриппа, новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории городского округа Пелым от 26.03.2020 № 4,   администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 23.03.2020 № 81 «О введении на территории городского округа Пелым ограничительных мероприятий в целях защиты населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

1) добавить пункт 6 следующего содержания:
«6. Установить с 30 марта по 03 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы за исключением:

1) работников организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Пелым, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования;
2) работников:

 - непрерывно действующих организаций;

 - медицинских и аптечных организаций;

 - организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости;
 - организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизни или нормальные жизненные условия населения;

 - организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы.»
4) граждан, определенных решением штаба по профилактике ОРВИ, гриппа, новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории городского округа Пелым.»
2) добавить пункт 7 следующего содержания:

«7. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, находящихся на территории городского округа Пелым определить численность работников, обеспечивающих с 30 марта по 03 апреля 2020 года функционирование учреждений и предприятий.»
3) добавить пункт 8 следующего содержания:

«8. Жителям городского округа Пелым в возрасте старше 65 лет обеспечить с 26 марта по 14 апреля 2020 года самоизоляцию на дому.»
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
3. Постановление администрации городского округа Пелым от 23.03.2020 № 81 «О введении на территории городского округа Пелым ограничительных мероприятий в целях защиты населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» с внесенными настоящим постановлением изменениями разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев